
 

Администрация 

Ясненского 

 муниципального округа 

Оренбургской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                [место для 

 

г. Ясный 

 

  

О начале приема предложений о 

включении проектов как подлежащих 

к реализации на территории 

Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов 

  

 

 

 Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 

от 14.11.2016 №851-пп «О реализации на территории Оренбургской области 

инициативных проектов», в целях содействия решению вопросов местного 

значения, вовлечения населения в процессы взаимодействия с органами 

местного самоуправления при определении наиболее значимых проблем 

муниципальных образований Оренбургской области, в состав которых 

входят сельские населенные пункты, руководствуясь Уставом Ясненского 

муниципального округа, Администрация Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав инициативной группы по организации и 

подведению итогов голосования по отбору отбора проектов как подлежащих 

к реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов территориального отдела «Комаровский», в целях 

содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в 

процессы взаимодействия с органами местного самоуправления при 

определении наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты, согласно приложению №1. 

2. Утвердить состав инициативной группы по организации и 

подведению итогов голосования по отбору отбора проектов как подлежащих 

к реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов территориального отдела «Новосельский», в целях 

содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в 

процессы взаимодействия с органами местного самоуправления при 

определении наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты, согласно приложению №2. 



 

3. Утвердить состав инициативной группы по организации и 

подведению итогов голосования по отбору отбора проектов как подлежащих 

к реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов территориального отдела «Акжарский», в целях 

содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в 

процессы взаимодействия с органами местного самоуправления при 

определении наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты, согласно приложению №3. 

4. Утвердить состав инициативной группы по организации и 

подведению итогов голосования по отбору отбора проектов как подлежащих 

к реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов территориального отдела «Веселовский», в целях 

содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в 

процессы взаимодействия с органами местного самоуправления при 

определении наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты, согласно приложению №4. 

5. Утвердить состав инициативной группы по организации и 

подведению итогов голосования по отбору отбора проектов как подлежащих 

к реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов территориального отдела «Еленовский», в целях 

содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в 

процессы взаимодействия с органами местного самоуправления при 

определении наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты, согласно приложению №5. 

6. Комиссии: 

6.1. Обеспечить возможность принять участие в приеме предложений  

о включении проектов как подлежащих к реализации на территории 

Ясненского муниципального округа инициативных проектов в 2026 году в 

первоочередном порядке с целью идентификации и обсуждения проектных 

идей для внесения в местные органы публичной власти инициативных 

проектов, направленных на решение конкретных вопросов местного 

значения гражданам Российской Федерации, имеющим паспорт гражданина 

Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в 

установленном порядке личность в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации, и проживающим на территории 

Ясненского муниципального округа; 

6.2. Разместить информацию о начале приема предложений по отбору 

проектов как подлежащих к реализации на территории Ясненского 

муниципального округа инициативных проектов в 2026 году с целью 

идентификации и обсуждения проектных идей для внесения в местные 

органы публичной власти инициативных проектов, направленных на 

решение конкретных вопросов местного значения, на официальном сайте 

Администрации Ясненского муниципального округа Оренбургской области в 



 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://ys.orb.ru, 

Платформе обратной связи (ПОС) и в газете «Ясненский Вестник»; 

6.3. Организовать с 17.06.2025 по 17.07.2025 прием предложений по 

определению наиболее значимых проблем муниципальных образований 

Оренбургской области, в состав которых входят сельские населенные 

пункты; 

6.4. Утвердить и опубликовать в срок до 18.07.2025 в средствах 

массовой информации перечень мероприятий по проектам в рамках 

реализации на территории Ясненского муниципального округа 

инициативных проектов для голосования с использованием платформы 

обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг 

(ПОС ЕПГУ). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по оперативному управлению 

М.А. Горшкову.  

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального   

опубликования. 
 

 

 

Глава Ясненского муниципального округа  Т.М.Силантьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://ys.orb.ru/

